ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
№ 540 от «29» апреля 2013 г.
Принято на 23-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы
от 28.09.2007 № 144 «О денежном содержании лиц,
замещающих выборные муниципальные должности
категории «А» в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях социальной защищенности лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в контрольно-счетном органе местного самоуправления города Пскова, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",  статьи   13.2 Закона   Псковской области   от 09.10.2006   № 580-оз "О местном самоуправлении в Псковской области", Закона Псковской области от 02.02.2000 № 68-оз "О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области", постановлением  Администрации Псковской области от 24.12.2008 № 351 "Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в Положение о денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории «А» в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденное Приложением № 1 Решения Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144:
1.1. В разделе 1  слова «Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Псковской области "О местном самоуправлении в Псковской области", Законом Псковской области "О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности категории "А" в Псковской   области"»     заменить   на   слова   «Федеральным   законом    от  06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Законом  Псковской  области  от 09.10.2006 № 580-оз "О местном самоуправлении в Псковской области", постановлением  Администрации Псковской области от 24.12.2008 № 351 "Об установлении нормативов размеров формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих иные должности на основании решений представительного органа муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области"»,
1.2. В пункте 2.2. дополнить таблицу следующими строками:

	Председатель       Контрольно-счетной палаты города Пскова
	                                 14028

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Пскова
	                                 11690

	Аудитор Контрольно-счетной палаты города Пскова
	                                  9352

2. Пункт 2.1. Положения о ежемесячной гарантированной компенсационной выплате, утвержденное Приложением № 2 к решению Псковской городской Думы от 28.09.2007 № 144  дополнить словами «за исключением лиц, замещающих муниципальные должности Контрольно-счетной палаты города Пскова, которым размер выплаты устанавливается Положением о Контрольно-счетной палате города Пскова».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                И.Н. Цецерский